

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABREUVA

Sistema de Drenagem e Recapeamento asfáltico

Programa: Obra de Infra com Pavimentação e Recapeamento de Vias Públicas

Contrato CT 1023.476-10/2015

Ref. CPOS - Boletim 165

Ref. SINAPI - Março/2015

BDI 23,48%

L.S. 88,93%

Ambas com desoneração

Código	Item	S E R V I Ç O S	Unid.	Quantid.	Preço Unit s/ BDI	Preço Unit C/ BDI	PREÇOS TOTAL(R\$)
Ruas do Bairro Bonfim							
	1	Serviços Preliminares					
74209/1	1.1	Placa de Obra em aço galvanizado 2,00 x 1,25 m	m²	2,50	R\$ 325,55	R\$ 401,99	R\$ 1.004,98
		Total					R\$ 1.004,98
	2	Recapeamento					
Comp RECAPE	2.1	Recapeamento Asfáltico, conforme composição	m²	15.206,82	R\$ 37,72	R\$ 46,58	R\$ 708.333,68
							R\$ 708.333,68
TOTAL GERAL							R\$ 709.338,66
Rua Nigeria e Venezuela							
	3	Pavimentação					
79219/3	3.1	Pavimentação Afaltica para trafego Leve CBR 12%, limpeza do terreno, abertura e preparo de caixa, transporte e preparo do sub-leito, bica corrida 15 cm, imprimações com impermeabilizante CM30, CBUQ 3,5 cm, todos os materiais posto em obra	m²	3.011,56	R\$ 40,66	R\$ 50,21	R\$ 151.210,43
							R\$ 151.210,43
	4	Drenagem/contenção / poços de visita e caixas					
74124/2	4.1	Poco Visita Ag Pluv:Conc Arm 1,10X1,10X1,40M Coletor D=60Cm Parede E=15Cm Base Conc Fck=10Mpa Revest C/ Arg Cim/ Areia 1:4 Degraus Ff Incl Forn Todos Materiais	unid	4,00	R\$ 1.887,72	R\$ 2.330,96	R\$ 9.323,84
79217	4.2	Tampão FoFo 57 kg carga max 12.500 kg diam abert 600 mm p/ poço visita de rede água pluvial	unid	4,00	R\$ 526,22	R\$ 649,78	R\$ 2.599,12
87235/2	4.3	Boca De Lobo Dupla Com Guia Chapéu - Blcd - Dimensão Interna 2,20 X 0,80M (H=1,50M)	unid	8,00	R\$ 2.325,28	R\$ 2.871,26	R\$ 22.970,08
79203/1	4.4	Fornec E Assent Tubo Conc Armado Pa-1 Pb Dn400 P/ Águas Pluviais, Inclusive Escavação, Lastro De Brita, Reaterro Compactado Ate A Superficie, Transporte P/ Bota-Fora E Espalhamento. Profundidade Necessária Para Recobrimento Mínimo Do Tubo	m	75,47	R\$ 89,06	R\$ 109,97	R\$ 8.299,44
79203/3	4.5	Fornec E Assent Tubo Conc Armado Pa-1 Pb Dn600 P/ Águas Pluviais, Inclusive Escavação, Lastro De Brita, Reaterro Compactado Ate A Superficie, Transporte P/ Bota-Fora E Espalhamento. Profundidade Necessária Para Recobrimento Mínimo Do Tubo	m	206,54	R\$ 156,40	R\$ 193,12	R\$ 39.887,00

		Sub total					R\$	83.079,48		
	5	Seviços Complementares								
73892/1	5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO (CIMENTO/ AREIA/ SEIXO ROLADO), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m²	1.366,99	R\$	33,40	R\$	41,24	R\$	56.371,43
		Sub total							R\$	56.371,43
TOTAL GERAL									R\$	290.661,34
	6	Seviços Adicionais								
74237/1	6.1	Guias e Sarjetas Extrusada	m	429,42	R\$	25,95	R\$	32,04	R\$	13.758,62
		Sub total							R\$	13.758,62
TOTAL GERAL									R\$	13.758,62

TOTAL	R\$	1.013.758,62
-------	-----	--------------

Henrique Martin
Prefeito Municipal

Engº Paulo Sergio Storani Segre
Secretario de Obras